
1 

Учредитель:  
Совет депутатов Морховского сельского поселения  
 
Издатель:  
Администрация Морховского сельского поселения 
 
Адрес издателя: 175284, Холмский район  
д.Морхово, ул. Звездная, 5 

 № 150 

среда 
30 ноября 
2022 года 

 Главный редактор: Голошубов П.П. 
Адрес редакции: 175289, Холмский район, д. Морхово, ул. Звездная, 5 
Тел/факс: 54-341 
E-mail: morhovo_5@mail.ru 
Интернет-страница газеты:  
Тираж: 4 экз. 
 
Номер свидетельства о регистрации, дата регистрации: не требует регистрации на  
основании ст.12 Закона РФ от 27 декабря 1991 года №2124-1 "О средствах массовой  
информации" 

 

  

 

   
 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МОРХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

28 ноября 2022 года № 95 

 
д.Морхово 

                                    

  

О внесении изменений в решение Совета депутатов Морховского сельского поселения от 24.04.2020 года № 179 «О налоге на имущество физи-

ческих лиц» 

 

          На основании п.2 ст. 406 Налогового кодекса Российской Федерации,  

          Совет депутатов Морховского сельского поселения 

           РЕШИЛ: 
           1.Внести в решение Совета депутатов Морховского сельского поселения от 24.04.2020 № 179 «О налоге на имущество физических лиц» (далее - 

Решение) следующие изменения: 

            1.1.Пункт 2 изложить в следующей редакции: 
 «Налоговая база определяется в отношении каждого объекта налогообложения как его кадастровая стоимость, внесенная в Единый государственный 

реестр недвижимости и подлежащая применению с 1 января года, являющегося налоговым периодом, с учетом особенностей, предусмотренных статьей 

403 Налогового кодекса Российской Федерации. 
            1.2.Пункт 7 изложить в следующей редакции: 

«Настоящее решения вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа очередно-
го налогового периода». 

            2.Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Официальный вестник Морховского сельского поселения» и разместить на официальном сайте 

Администрации Морховского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу www.morhovoadm.ru.  

 

Глава поселения                                       П.П.Голошубов 

 

 

 

  
  

 

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МОРХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
 28 ноября 2022 года № 96 

 

д.Морхово                                    
  

О внесении изменений в решение Совета депутатов Морховского сельского поселения от 24.04.2020 года № 180 «О земельном налоге» 

 

          На основании главы 31, статей 378-398 Налогового кодекса Российской Федерации,  

          Совет депутатов Морховского сельского поселения 

          РЕШИЛ: 
          1.Внести в решение Совета депутатов Морховского сельского поселения от 24.04.2020 № 180 «О земельном налоге» (далее - Решение) следующие 

изменения: 

          1.1.Дополнить пункт 3 абзацем следующего содержания: 
 «Налоговая база определяется в отношении каждого земельного участка как его кадастровая стоимость, внесенная в Единый государственный реестр 

недвижимости и подлежащая применению с 1 января года, являющегося налоговым периодом, с учетом особенностей, предусмотренных статьей 391 

Налогового кодекса Российской Федерации». 
          1.2.  Пункт 2 изложить в следующей редакции: 

«Настоящее решения вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа очередно-

го налогового периода». 
          2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Официальный вестник Морховского сельского поселения» и разместить на официальном сайте 

Администрации Морховского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу www.morhovoadm.ru. 

 
 

Глава поселения                                       П.П.Голошубов 

 



2 

№ 150 

среда 
30 ноября 2022 года 

  
  

      

 
 

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МОРХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

28 ноября 2022 № 97 
 

д.Морхово 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов Морховского сельского поселения от 31.03.2014 № 152 «Об утверждении Положения о 

сообщении лицами, замещающими должности муниципальной службы и муниципальными служащими администрации Морховского сель-

ского поселения о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, 

сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации» 

 

          В соответствии с Гражданским кодексом РФ, Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О Противодействии коррупции»,Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 

02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  постановлением Правительства Российской Федерации от 09.01.2014 № 10 

«О порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных 
(должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации» 

          Совет депутатов Морховского сельского поселения   

          РЕШИЛ: 
          1. Внести в решение Совета депутатов Морховского сельского поселения от 31.03.2014 № 152 «Об утверждении Положения о сообщении  лица-

ми, замещающими должности муниципальной службы и муниципальными служащими администрации Морховского сельского поселения о получении 
подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации 

(выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации» ( далее- Положение) следующие изменения: 

           1.1. Пункт 10 Положения после слов « 3 тыс. рублей» дополнить словами « в течение 5 рабочих дней с даты заседания Комиссии подарок воз-
вращается сдавшему его лицу по акту возврата подарка». 

           1.2. Дополнить пункт 11 Положения после слов « в реестр имущества Администрации Морховского сельского  поселения словами « в течение 5 

рабочих дней с даты заседания Комиссии». 
           2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Официальный вестник Морховского сельского поселения», и разместить в сети Интернет на 

сайте Администрации Морховского сельского поселения. 

 
 

Глава поселения                                     П.П.Голошубов 

 
 

 

 
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МОРХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
28 ноября 2022 № 98 

 

д.Морхово 
 

     О внесении изменений в решение Совета депутатов Морховского сельского поселения от 17.06.2016 № 30 «Об утверждении Положения о 

порядке принятия лицами, замещающими должности муниципальной службы в Администрации Морховского сельского, почётных и специ-

альных званий (кроме научных), наград иностранных государств, международных организаций, политических партий, иных общественных 

объединений, в том числе религиозных, и других организаций» 

 

          В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 10 октября 2015 года №506 «Об утверждении Положения о порядке принятия 

лицами, замещающими отдельные государственные должности Российской Федерации, отдельные должности федеральной государственной службы, 

почётных и специальных званий, наград и иных знаков отличия иностранных государств, международных организаций, политических партий, иных 

общественных объединений и других организаций»,  Указом Губернатора Новгородской области от 20.05.2020 N 288 "Об утверждении Положения о 

порядке принятия лицами, замещающими отдельные должности государственной гражданской службы Новгородской области, наград, почетных и 

специальных званий (за исключением научных) иностранных государств, международных организаций, а также политических партий, других обще-
ственных объединений и религиозных объединений" 

 

          Совет депутатов Морховского сельского поселения  

          РЕШИЛ: 

          1.Внести в решение Совета депутатов Морховского сельского поселения от 17.06.2016 № 30 « Об утверждении Положения о порядке принятия 

лицами, замещающими должности муниципальной службы в Администрации Морховского сельского, почётных и специальных званий (кроме науч-
ных), наград иностранных государств, международных организаций, политических партий, иных общественных объединений, в том числе религиоз-

ных, и других организаций» (далее- Положение) следующие изменения: 

           1.1.Пункт 5 Положения после слов «для рассмотрения» дополнить словами «Глава администрации сельского поселения в течении 10 рабочих 
дней со дня получения ходатайства принимает решение об удовлетворении или отказе в удовлетворении ходатайства должностного лица» 

          1.2.Пункте 9 -10 Положения после слов « в пункте « изменить цифру 6 на 2. 

          1.3. Дополнить пункт 10 Положения после слов «уведомлением о вручении» словами «Решение об отказе в удовлетворении ходатайства прини-
мается Главой администрации сельского поселения в случае, если основание и цель награждения могут привести к ситуации, при которой личная заин-

тересованность (прямая или косвенная) должностного лица влияет или может повлиять на надлежащее, объективное и беспристрастное исполнение им 



3 

№ 150 

среда 
30 ноября 2022 года 

  
 должностных обязанностей. 

        2.  Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Официальный вестник Морховского сельского поселения» и разместить на официальном сай-

те Администрации Морховского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу www.morhovoadm. 
 

Глава поселения                                                  П.П.Голошубов 

 
 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МОРХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

01 ноября 2022 года № 70 
 

д.Морхово 

 

О присвоении адреса объекту адресации 

 

          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении правил присвоения, изменения и аннули-

рования адресов», Администрация Морховского сельского поселения  

          ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

          1.Присвоить адрес элементу планировочной структуры: Российская Федерация, Новгородская область, Холмский муниципальный район, Мор-

ховское сельское поселение, территория автомобильная дорога (подъезд)  Большое Ельно. 
          2.Присвоить адрес сооружению с кадастровым номером: 53:19:0000000:504, площадью 673 квадратных метров, категория земель – земли про-

мышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики,  земли для обеспечения космической деятельности, земли 

обороны, безопасности и земли иного специального назначения, вид разрешенного использования – автомобильный транспорт, адрес - Российская 
Федерация, Новгородская область, Холмский муниципальный район, Морховское сельское поселение, сооружение № 2 д. 

          3.Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Морховского сельского поселения» и разместить на официальном сайте 

Администрации Морховского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу www.morhovoadm.ru. 
 

 

Глава поселения                                                     П.П.Голошубов 

 

 

 

 

               

АДМИНИСТРАЦИЯ МОРХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
01 ноября 2022 года № 71 

 

д.Морхово 
 

О присвоении адреса объекту адресации 

 

          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении правил присвоения, изменения и аннули-

рования адресов», Администрация Морховского сельского поселения  

          ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
          1.Присвоить адрес элементу планировочной структуры: Российская Федерация, Новгородская область, Холмский муниципальный район, Мор-

ховское сельское поселение, территория автомобильная дорога Морхово-Малашёво. 
          2.Присвоить адрес сооружению с кадастровым номером: 53:19:0000000:715, площадью 3800 квадратных метров, категория земель – земли про-

мышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики,  земли для обеспечения космической деятельности, земли 

обороны, безопасности и земли иного специального назначения, вид разрешенного использования – автомобильный транспорт, адрес - Российская 

Федерация, Новгородская область, Холмский муниципальный район, Морховское сельское поселение, сооружение № 3 д. 

          3.Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Морховского сельского поселения» и разместить на официальном сайте 

Администрации Морховского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу www.morhovoadm.ru. 
 

 

Глава поселения                                                          П.П.Голошубов 



4 

№ 150 

среда 
30 ноября 2022 года 

  
  

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МОРХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

    08 ноября 2022 года № 72  
 

д. Морхово 

 

Об утверждении Порядка и сроков внесений изменений в перечень главных администраторов доходов муниципального бюджета 

 

          В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2021 года № 1569 «Об утверждении общих требований к 
за-креплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территори-

альными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий глав-

ного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюд-

жета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета» Администрация Морховского сельского поселения 

           ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

          1.Утвердить прилагаемый Порядок и сроки внесений изменений в перечень главных администраторов дохода бюджета. 
          2. Настоящее постановление применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета, начиная с бюджета на 

2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов. 

          3. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании - бюллетене «Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 
Морховского сельского поселения в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 

Глава поселения                                                            П.П.Голошубов 

 

УТВЕРЖДЕН 

Постановлением Администрации 

 Морховского сельского поселения  
 от 08.11.2022г. № 72 

 

 

Порядок и сроки внесений изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета 

 

          1. Настоящий Порядок и сроки устанавливают правила и сроки внесения изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета 
(далее - Перечень) 

          2. Перечень утверждается распоряжением Администрации Морховского сельского поселения. 

          В перечень могут быть внесены изменения в случае: 
          изменения бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджета (далее - главные администраторы доходов) по осуществлению 

ими операций с доходами бюджета; 

          изменения кода вида (подвида) доходов бюджета; 
          изменения наименования кода вида (подвида) доходов бюджета; 

          необходимости включения в Перечень кода вида (подвида) доходов бюджета. 

         Для внесения изменений в перечень подготавливается проект распоряжения о внесении изменений в перечень главных администраторов доходов 
бюджета. 

          3. Рассмотрение проекта распоряжения Администрации Морховского сельского поселения осуществляется в течении 10 рабочих дней с момента 

их поступления. 
          4.  По итогам рассмотрения проекта распоряжения в срок установленный п.3 настоящего Порядка: 

          подтавливается распоряжения о внесении изменений в перечень главных администраторов доходов. 

 
 

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

к проекту постановления «Об утверждении Порядка и сроков внесений изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета» 

 

          Настоящий проект постановления «Об утверждении Порядка и сроков внесений изменений в перечень главных администраторов доходов бюд-

жета»  подготовлен с целью приведения в соответствие с Постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2021 года № 1569 «Об 

утверждении общих требований к за-креплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, 

органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной 

администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъек-
та Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета» 

          При проведении первичной антикоррупционной экспертизы представленного проекта постановления положений, способствующих созданию 

условий для проявления коррупции, не выявлено. 
          Согласование проекта нормативного правового акта с иными органами и организациями не требуется. 

          Проект нормативного правового акта размещен на сайте Администрации Морховского сельского поселения в разделе «Документы». 

 

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ 

к проекту постановления «Об утверждении Порядка и сроков внесений изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета» 

 

          Принятие проекта постановления «Об утверждении Порядка и сроков внесений изменений в перечень главных администраторов доходов бюдже-

та»  не предусматривает дополнительных средств из бюджета муниципального района. 

 
 

                 



5 

№ 150 

среда 
30 ноября 2022 года 

  ПЕРЕЧЕНЬ 

нормативно правовых актов, подлежащих признанию утратившими силу, приостановлению, изменению, дополнению или принятию в связи с 

принятием проекта постановления ««Об утверждении Порядка и сроков внесений изменений в перечень главных администраторов доходов 

бюджета» 

 

            Принятие проекта постановления «Порядок и сроки внесений изменений в перечень главных администраторов источников финансирования 

дефицита муниципального бюджета» не повлечет за собой необходимость внесения изменений в нормативные правовые акты. 
 

 

 
 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МОРХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

08 ноября 2022 года № 77 

 

д. Морхово 

 

Об утверждении Порядка и сроков внесений изменений в перечень главных администраторов источников финансирования дефицита муни-

ципального бюджета 

 

          В соответствии со статьей 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сен-

тября 2021 года №1568 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъ-
екта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного само-

управления, органами местной администрации полномочий главного администратора источников финансирования дефицита бюджета и к утвержде-

нию перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального 
фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета» Администрация Морховского сельского поселения  

          ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
          1.Утвердить Порядок и сроки внесений изменений в перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета. 
          2. Настоящее постановление применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета, начиная с бюджета на 

2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов.. 

           3. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании - бюллетене «Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 
Морховского сельского поселения в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

Глава поселения                                                          П.П.Голошубов 

 

 

                                                                                УТВЕРЖДЕН 
                                                                                      Постановлением Администрации 

 Морховского сельского поселения  

                                                                                                                       от 08.11.2022г.№77 
 

Порядок и сроки внесений изменений в перечень главных администраторов источников финансирования дефицита муниципального бюдже-

та 

 

 1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с пунктом 8 Общих требований к закреплению за органами государственной власти 

(государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского стра-
хования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора источников финансирования 

дефицита бюджета и к утверждению перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта Российской Федера-

ции, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования бюджета, утвержденных Постановлением Правительства Российской 
Федерации от 16.09.2021 № 1568 и определяет правила и сроки внесения изменений в перечень главных администраторов доходов источников финан-

сирования дефицита бюджета. 

               2. Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета утверждается распоряжением Администрации Мор-
ховского сельского поселения. Для внесения изменений в перечень подготавливается проект Распоряжения о внесении изменений в перечень главных 

администраторов источников финансирования дефецита бюджета. 

               3. Рассмотрение проекта распоряжения Администрацией Морховского сельского поселения осуществляется в течение 10 рабочих дней с мо-

мента их поступления. 

               4. По итогам рассмотрения проекта распоряжения, в срок, установленный п.4 настоящего Порядка: 

          подготавливает распоряжения о внесении изменений в перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета. 
               



6 

№ 150 

среда 
30 ноября 2022 года 

  
  

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МОРХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 23 ноября 2022 года № 78  
 

д.Морхово 

 

 ОБ ОСОБЕННОСТЯХ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ В 2022 ГОДУ МУНИЦИПАЛЬНОГО ФИНАНСОВОГО КОНТРОЛЯ В ОТНОШЕНИИ ГЛАВ-

НЫХ РАСПОРЯДИТЕЛЕЙ (РАСПОРЯДИТЕЛЕЙ) БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ, ПОЛУЧАТЕЛЕЙ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ 

 
              В соответствии с пунктом 5 постановления Правительства Российской Федерации от 14 апреля 2022 года № 665 «Об особенностях осуществ-

ления в 2022 году государственного (муниципального) финансового контроля в отношении главных распорядителей (распорядителей) бюджетных 

средств, получателей бюджетных средств», Администрация Морховского сельского поселения  

              ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

              1. Установить, что до 1 января 2023 года   Контрольно-счетная комиссия Холмского муниципального района в рамках внутреннего муници-

пального финансового контроля не проводятся проверки главных распорядителей (распорядителей) бюджетных средств, получателей бюджетных 
средств, в том числе являющихся муниципальными заказчиками.  

              2. При поступлении от главных распорядителей (распорядителей) бюджетных средств, получателей бюджетных средств, в том числе являю-

щихся муниципальными заказчиками, обращений о продлении срока исполнения представлений (предписаний), выданных Контрольно-счетной комис-
сией Холмского муниципального района до вступления в силу настоящего постановления, Контрольно-счетная комиссия Холмского муниципального 

района принимает с учетом требований, предусмотренных Бюджетным кодексом Российской Федерации, решение об удовлетворении таких обраще-
ний в течение 10 рабочих дней со дня поступления таких обращений. При этом вновь устанавливаемый срок исполнения указанных представлений 

(предписаний) не может приходиться на дату ранее 1 января 2023 года. 

Пункт 1 настоящего постановления не распространяется на проверки, проведение которых осуществляется в соответствии с поручениями Губернатора 
Новгородской области, Правительства Новгородской области, главы Администрации Морховского сельского поселения, требованиями органов проку-

ратуры Российской Федерации и правоохранительных органов. 

              3. Установить, что проверки, указанные в пункте 1 настоящего постановления, начатые до вступления в силу настоящего постановления, по 
решению Контрольно-счетной комиссией Холмского муниципального района   приостанавливаются со сроком возобновления не ранее 1 января 2023 

года либо завершаются не позднее 20 рабочих дней со дня вступления в силу настоящего постановления. 

              4. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Морховского сельского поселения» и разместить на официальном сайте 
Администрации Морховского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу www.morhovoadm.ru. 

 

 

Глава поселения                                                                              П.П.Голошубов 

               


